Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 359 – Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 447/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº 016/2024 – Pelo
presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representada pelo
seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura dos contratos
nº 003/2025, 004/2025, 005/2025 e 006/2025, no dia 31 de janeiro de 2025,
respectivamente com as empresas E A de Melo Fonseca Serviços Médicos Ltda., CNPJ:
58.622.178/0001-54; Isabela de Sousa Martins-ME, CNPJ:48.819.710/0001-74; Larissa
Kelly Damasceno Costa-ME, CNPJ: 58.376.684/0001-00 e Vanessa Veloso Moreira da
Silva-ME, CNPJ: 56.900.033/0001-42, cujo objeto é o credenciamento de pessoas
físicas ou jurídicas para contratação de profissionais médicos para prestação de
serviços de plantão médico presencial, em regime de escala, para atendimento de
consultas de livre demanda e serviços de urgência e emergência no âmbito do Sistema
Único de Saúde (SUS) no Município de Iapu-MG. Os contratos na íntegra estão
disponíveis no site https://transparencia.iapu.mg.gov.br/contratos. Vigência: 31/01/2025
até 30/01/2026, neste município Iapu-MG, 11 de fevereiro de 2025. JOSÉ PEREIRA
VIANA. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG/MG

 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 009/2025 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
003/2025. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato
representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, RESOLVE registrar
os preços das empresas: Supermercado Medeiros & Goncalves Ltda., CNPJ:
37.495.922/0001-27,  E. D. Batista, CNPJ: 09.439.261/0001-87; Matias Supermercado
Ltda., CNPJ: 71.124.291/0001-78 e Mercearia Primicia Ltda., CNPJ: 06.921.122/0001-
05; respectivamente através das Atas de Registro de Preços nº 009.1/2025, 009.2/2025,
009.3/2025 e 009.4/2025, perfazendo um valor total da licitação de R$1.554.171,10 (um
milhão, quinhentos e cinquenta e quatro mil, cento e setenta e um reais e dez centavos).
Objeto: registro de preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios
para atender às necessidades das Secretarias solicitantes, conforme termo de
referência. Vigência da ata de 07 de fevereiro de 2025 até 06 de fevereiro de 2026. Iapu-
MG, 11 de fevereiro de 2025. JOSÉ PEREIRA VIANA – PREFEITO.

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 359 – Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 –
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representada
pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato
nº 007/2025, no dia 10 de fevereiro de 2025, com a empresa ALLMA MOTOR
COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ 25.240.778/0001/07, perfazendo um valor
total contratado de R$ 77.700,00 (setenta e sete mil e setecentos reais), cujo objeto é a
aquisição de veículo zero km, conforme Resolução SES nº 8.686/2023, para transporte
de equipes de atenção primária à saúde. Vigência: 10/02/2025 até 09/02/2026. Iapu-
MG, 11 de fevereiro de 2025. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2025. DISPENSA DE LICITAÇÃO.
A Prefeitura Municipal Iapu/MG, torna público que realizará dispensa nº
011/2025, Processo Administrativo nº 050/2025, com critério de julgamento
menor preço global, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 238/2023 e 261/2024 e demais
legislação aplicável. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E AMBULÂNCIAS, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE IAPU/MG. Recebimento das propostas de preços e documentos de
habilitação:  a partir do dia 12/02/2025 até às 17h do dia 14/02/2025, o
recebimento das propostas e documentações será pelo e-mail:
dispensas@iapu.mg.gov.br e também poderão ser entregues na sede da
Prefeitura Municipal de Iapu, com endereço à Rua João Lemos, nº 37, Centro no
horário de 12h às 17h. Data e horário da sessão pública para abertura e
julgamento das propostas: 17/02/2025 às 13h00min. O edital encontra-se
disponível no sítio oficial do Município: www.iapu.mg.gov.br. Setor de Licitações.
Iapu/MG, 11 de fevereiro de 2025.

mailto:dispensas@iapu.mg.gov.br
http://www.iapu.mg.gov.br/